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Arbejdspladsvurderinger for frivillige 

 

De danske musikfestivaler har i en årrække været underlagt Arbejdstilsynets krav om APV for vores mange 

frivillige medarbejdere. I forbindelse med at samme praksis nu varsles overfor idrætslivet, har vi i 

festivalernes interesseorganisation Festivaldanmark kunne konstatere ministerens klare stillingtagen til 

problemstillingen, hvilket vi hilser velkomment. 

 

Tilsvarende idrætslivet sammenlignes frivillige på musikfestivalerne, i arbejdsmiljøsammenhænge med 

ansatte og underligges regler udviklet til arbejdsmarkedet, og allerede i dag skal festivalarrangørerne 

imødekomme krav om at udarbejde APV for alle frivillige.  

 

Vi finder det naturligvis rimeligt at arbejdsmiljøet også sikres for frivillige, men APV er i sin form en metode 

der er velegnet til en arbejdsplads, med samme personer gennem længere tid. Frivillige kan være med 

gennem flere perioder, men kan også være meget midlertidige i deres funktion. Det er ofte tilfældet, at 

festivalarrangørerne først møder de frivillige medarbejdere på deres første vagt, og at arbejdsforholdet kan 

være ophørt få timer senere. Det gør det svært at udfylde og opfølge på en APV, hvis det er første og måske 

eneste gang en frivillig besidder en kortvarig funktion. Og reglerne opererer ikke med bagatelgrænser. 

Det som har betydning for et godt arbejdsmiljø det ene år, kan være ganske forskelligt fra en ny frivilliges 

behov året efter, hvorfor der er behov for nye metoder, til at sikre arbejdsmiljøet for frivillige. En model 

kunne for eksempel være at erstatte APV kravet med skriftlige instrukser til de frivillige medarbejdere, der 

er udarbejdet sammen med medarbejderrepræsentanter. 

 

Festivaldanmark vil på den baggrund gerne bede om et møde med Beskæftigelsesministeren for yderligere 

at kunne orientere om festivalernes situation med APV for frivillige. Vi vil desuden bede om at blive 

høringspart i en eventuel lovregulering af området, ligesom vi gerne bidrager i det lovforberedende arbejde 

i samarbejde med Arbejdstilsynet. 
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